守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/04/17
作成者：山本

日時： 平成29年４月13日（木）　午前９時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

在庫の絵すべての一覧表を作成(山本担当)し、使用シーンについて検討する。

・学区民の集いのシーンは、屋台・テント・わら細工の写真を追加する。
・稲刈りのシーンの写真は、せっかく絵があるので絵に差し替える。

○次回
４月25日(火)9：00～

・基本的には絵があるシーンでは絵を採用し、補足的に写真を使用することとする。

○自己紹介

・田んぼのシーンは水車の絵に決定。
・さつま芋のシーンは良い絵があるのでもう１枚絵を追加する。
・コスモスのシーンについても良い絵があるので絵を増やしてもよい。

・絵には作者の氏名は入れずに年齢のみ記載するのが適当。
・大川のシーンはウッドデッキの写真を入れてはどうか。完成イベントで灯篭が行われるのでその
　写真を入れてはどうか。（美崎自治会長へ依頼する）
・守山メロンの写真はもっと実物が大きく写っているものが必要。

・自治会の夏祭りの写真ももっと祭りらしいものに差し替える。

・蓮のシーンは写真だけではなく絵がほしい。（幼稚園に絵を依頼する）
・祭りのシーンの写真はもっと鮮明なものがよい。祭りが大きく表現できているようなものを。

・地球市民の森のシーンは老人クラブの林さんの絵を追加する。
　(自治会で夏祭りを実施している中野小林、北川ＮＴ、ネオベラへ依頼する)

　のもよい。

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 絵本づくり

会議要旨

速野会館　大会議室

堀江清、山本富夫、山本光男、大井豊、奥村信夫

速野会館　赤井館長、山本主事

冬、春のストーリー案の作成(富夫先生作成)

　表紙の見開きには北側から見た速野学区、最後に南側から見た速野学区のマップを掲載する

次回以降に
ついて

絵本の流れ、ストーリーの進展。採用する絵、写真の選定。
なぎさのひまわりちゃん決定。

内容

絵本の流れ、ストーリーの進展。採用する絵、写真の選定。決定事項

○開会
○委員長(山本光男)挨拶

○絵本の内容について

絵本の流れ、ストーリーについて整理する。なぎさのひまわりちゃん決定。

絵と写真を整理した表をもとに、山本富夫先生に作成いただいたストーリーの原稿案を作成。

(主にはやのの夏、秋について)

・最初の見開きに地図イラストを載せて、そこに春～冬のページを記載してはどうか。

ストーリーと絵及び写真を組み合わせた原稿案につき協議を進めた。

・絵がまだまだ不足している。１学期中に小・中学校に依頼を行う必要がある。